



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۶۱	۹۹/۱۰/۱۱	۱۶:۰۰	۱۸:۰۰	سالن شهدای دولت استانداری

دستور جلسه :

۱- بررسی راهکارهای برخورداری کشاورزان استان از طرح بیمه تأمین اجتماعی کشاورزی

(ارائه گزارش توسط سازمان تأمین اجتماعی)

۲- بررسی مسائل و مشکلات صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر

(ارائه گزارش توسط صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر)

۳- بررسی پیشنهادات انجمن شرکت های صنعت پخش و استفاده از ظرفیت های این انجمن

(ارائه گزارش توسط انجمن شرکت های صنعت پخش)

۴- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم

شصت و یکمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و اعضای محترم شورا برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ضمن خیر مقدم به حضار بیان کردند شورای گفت و گو در سطح استان به جایگاه قانونی خود رسیده و به خوبی به وظیفه شناسایی عوامل مخل کسب و کار می پردازد و با برگزاری جلسات کارشناسی مباحث را مورد بررسی قرار داده و به جلسات اصلی شورا با حضور جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم و مدیران محترم دستگاه های دولتی و بخش خصوصی ارجاع داده و مطرح می نماید. ایشان بیان کردند خوشبختانه امروز علاوه بر اینکه بخش خصوصی و تشکل های بخش خصوصی موضوعات مورد نظر خود را به شورا ارجاع می دهند بلکه دستگاه های دولتی نیز گیرهای قانونی که در روند خدمت رسانی به بخش خصوصی دارند را به این شورا ارجاع می دهند. جناب آقای مهندس کاشفی سپس به بیان دستور جلسه پرداختند و عنوان نمودند که کشاورزی می تواند سکوی پرش توسعه استان باشد و توجه به این بخش می تواند موجب بهبود اقتصاد استان شود. سپس به دو دستور جلسه در حوزه بخش کشاورزی و روستایی اشاره نمودند:

۱- راهکارهای برخورداری کشاورزان از طرح بیمه تأمین اجتماعی کشاورزی. ۲- مسائل و مشکلات مبتلا به صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، کشاورزان و عشایر. ایشان بیان کردند که با توجه به ظرفیت های کشاورزی استان و تعداد شاغلین این حوزه رقم اختصاص یافته برای یارانه بیمه تأمین اجتماعی کشاورزان محدود است و آمار خوبی در این زمینه نداریم. وی افزود بخشنامه ۱۴۰۳/۳ تأمین اجتماعی برای استان هایی با نرخ بیکاری بالا سخت گیرانه است و باید مکاتبات لازم به سازمان تأمین اجتماعی کشور به منظور اختصاص سهمیه بیشتر به استان و یا مستثنی کردن استان از این بخشنامه صورت گیرد. ایشان بیان کردند پیشنهاد اصلی ما برای این حوزه این است که اتحادیه ها و تشکل های ناظر بر فعالیت های مذکور هر سال قبل از تهیه لایحه بودجه از سوی دولت تعداد کارگاه های جدید را شناسایی و پیش بینی کنند و برای پیش بینی بودجه در اختیار تأمین اجتماعی قرار دهند. وی با بیان اینکه تشکل های بخش خصوصی حوزه کشاورزی و سازمان جهاد کشاورزی باید اطلاع رسانی و تبلیغات لازم را در خصوص مطالبه گری از بیمه تأمین اجتماعی داشته باشند چرا که اگر چند سال قبل مسائل مربوط به تأمین اجتماعی مطالبه شده بود، قطعاً ضریب نفوذ و آمار بیمه تأمین اجتماعی در حوزه کشاورزی استان بیش از این آمار بود

و مشکلات مالی و بودجه ایی بیمه ایی تأمین اعتبار می شد. مهندس کاشفی در ادامه مسائل و مشکلات صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، عشایر و کشاورزان را مطرح کرد و بیان نمود بالا بودن سن بازنشستگی نسبت به سایر بیمه ها (۶۵ سال)، عدم در نظر گرفتن تفاوت بین آقایان و خانم ها، کم بودن سقف مبلغ پرداختی بازنشستگی صندوق و عدم پوشش بیمه در حوزه درمان از مسائلی است که در این حوزه وجود دارد که باید بررسی شود.

در ادامه جلسه جلسه جناب آقای مهندس بیوس به ارائه آمار و اطلاعات بیمه تأمین اجتماعی در استان و کشور پرداخت و بیان نمود به لحاظ ضریب نفوذ تأمین اجتماعی استان کرمانشاه جزء پنج استان آخر کشور می باشد. همچنین به تعداد بیمه شدگان کشاورزی در استان کمتر از ۱۲۰۰ نفر می باشد که با توجه به میزان شاغلین حوزه کشاورزی استان، آمار بسیار ناچیز است اما با این وجود تأمین اجتماعی تمام تلاش خود را برای افزایش این تعداد انجام داده است اما بخشنامه ۱۴۰۳ تأمین اجتماعی که در مهر ماه ۱۳۹۹ صادر شد مانع از پذیرش بیمه شده جدید در این حوزه گردید.

در ادامه آقایان دکتر عزیزی مدیرکل محترم اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جناب آقای مهندس سنجابی ریاست محترم کانون تشکل های حمایتی و هدایتی کشاورزی و عضو مجمع خبرگان کشاورزی، جناب آقای مهندس روئین تن ریاست محترم سازمان نظام مهندسی کشاورزی، جناب آقای مهندس صفایی مدیرعامل تعاون روستایی به بیان دیدگاه های خود پرداختند.

در مورد مسائل و مشکلات صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، مهندس پرسته مدیر این صندوق در استان گزارشی در مورد تعداد بیمه شدگان استان ارائه داد و بیان نمود خوشبختانه جایگاه استان در کشور در این حوزه جایگاه خوبی است اما می توان با اصلاح قوانین و مقررات حاکم بر این صندوق در سطح ملی شاهد رونق بیش از پیش صندوق و اسقبال بیشتر کشاورزان و روستائیان از این صندوق باشیم.

جناب آقای مهندس کاشفی در ادامه به انجمن شرکت های صنعت پخش اشاره کرد و بیان نمود در راستای حمایت و تقویت صنعت پخش در اتاق بازرگانی این انجمن تشکیل شده است. ایشان بیان نمودند که صنعت پخش یک واسطه بین تولید کننده و مصرف کنندگان است که علاوه بر تأثیر بسیار مهم این صنعت در اقتصاد استان می تواند نقش مهمی در تنظیم بازار داشته باشد. وی با بیان اینکه پرداختن به مطالبات فعالان این حوزه ضروری است یادآور شد که از مواردی که صنعت پخش استان با آن روبه رو می باشد مسأله برق مصرفی شرکت های پخش است که به زنجیره سرد نیاز دارند، مسأله تأمین سوخت کامیون های شرکت های پخش که به صورت یکطرفه واریز می شود و مسأله بارنامه صادر شده برای حمل بارهایی است که توسط شرکت پخش توزیع می شود.

در ادامه جلسه آقایان مهندس ساسانی و مهندس علوی از صنعت پخش به معرفی انجمن صنایع پخش و مسائل و مشکلات مبتلا به آن ها پرداختند.

در پایان جلسه جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم به جمع بندی جلسه پرداختند و بیان نمودند که حوزه کشاورزی از مهمترین پتانسیل های استان است که باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد و در این حوزه توجه به آینده کشاورزان و مباحث بیمه ایی تأمین اجتماعی آن ها بسیار حیاتی است و هیچ توجیهی برای پایین بودن ضریب پوششی بیمه تأمین اجتماعی قابل قبول نیست و باید در اسرع وقت آسیب شناسی دلایل پایین بودن آمار بیمه شده های پخش در حوزه کشاورزی استان انجام شود. ایشان همچنین به اهمیت شرکت های پخش در استان و جایگاه آن ها در ایجاد رونق اقتصادی استان اشاره و بیان نمودند که با توجه به اهمیت موضوع و کمبود وقت مسائل و مشکلات این حوزه به صورت جداگانه در جلسه اتی شورای گفت و گو مطرح شود.

در پایان جلسه موارد ذیل مصوب شد:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	سطح مصوبات
۱	با توجه به پایین بودن آمار بیمه شده های تأمین اجتماعی حوزه کشاورزی استان مقرر شد سازمان تأمین اجتماعی ظرف مدت ۱۰ روز آسیب شناسی مسائل و مشکلات این حوزه را انجام و برنامه شش ماهه خود را در این حوزه تهیه و در جلسه آتی شورای گفت و گو ارائه دهد.	تأمین اجتماعی	استانی
۲	با توجه به پایین بودن ضریب پوشش بیمه تأمین اجتماعی در استان کرمانشاه مقرر گردید نامه ایی با امضاء استاندار محترم به سازمان تأمین اجتماعی کشور برای مستثنی کردن استان کرمانشاه و پنج استانی که ضریب پوشش بیمه ایی پایین دارند از بخشنامه ۱۴۰۳/۳ ارسال و رونوشت برای هماهنگی اقدامات به استانداران محترم ۴ استان دارای ضریب پوششی بیمه تأمین اجتماعی پایین (سیستان و بلوچستان، آذربایجان غربی، خراسان شمالی، کردستان) ارسال گردد.	تأمین اجتماعی حوزه استاندار	منطقه ایی
۳	برای استفاده از طرح بیمه تأمین اجتماعی کشاورزی توجه به مزیت های آن توسط تشکل های کشاورزی و سازمان جهاد کشاورزی اطلاع رسانی مناسب به کشاورزان انجام شود.	سازمان جهاد کشاورزی تعاون روستایی سازمان نظام مهندسی کشاورزی کانون حمایتی و هدایتی تشکل های بخش کشاورزی خانه کشاورز	استانی
۴	در مورد صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر مقرر گردید: الف) با توجه به عدم اجرای بند الف ماده ۱۰ آئین نامه بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر مصوبه ۱۳۸۳/۱۲/۱۱ و اصلاحیه ۱۳۸۴/۰۴/۱۲ هیأت محترم وزیران (پوشش تعهدات خدمات درمانی) پیشنهاد اجرای قانون به شورای گفت و گو ملی ارسال شود. ب) اصلاح بند خ ماده ۱ آئین نامه بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر مصوب ۱۳۸۳/۱۲/۱۱ و اصلاحیه ۱۳۸۴/۰۴/۱۲ هیأت محترم وزیران در مورد سن بازنشستگی و پیشنهاد تغییر سن بازنشستگی از ۶۵ سال به ۶۰ سال ج) پیشنهاد افزایش سقف مبلغ دریافتی از بیمه شده و به تبع آن افزایش میزان پرداخت به بازنشسته ها	شورای گفت و گو	ملی

استانی	اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ایی استان انجمن صنعت پخش	مقرر گردید ظرف مدت ۱۰ روز آینده مدیرکل محترم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ایی استان جلسه ایی با حضور انجمن صنایع پخش استان برگزار و مسائل مربوط به سوخت ناوگان حمل و نقل این شرکت ها حل و فصل و نتیجه در جلسه آینده شورای گفت و گو مطرح شود.	۵
ملی	شورای گفت و گو	مقرر گردید با توجه به استفاده بعضی از شرکت های پخش از زنجیره سرد موضوع برخورداری شرکت های ناظر بر این موضوع از یارانه حامل های انرژی (برق) موضوع مصوبه شماره ۱۲۱۶۰/ت/۵۵۰۵۵ ه مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۰۹ هیأت محترم وزیران به شورای گفت و گوی ملی جهت بررسی بیشتر ارسال شود. (اصلاح بند الف ماده ۲ شرایط اختصاصی مربوط به مصارف عمومی مبنی بر قرار گرفتن شرکت های پخش استفاده کننده از زنجیره سرد در زیر مجموعه کد ۲ ماده الف این ماده)	۶
ملی	شورای گفت و گو	با توجه به اینکه حمل بار باید با بارنامه و اخذ بارنامه باید با کد پستی مقصد انجام شود و اینکه مقصد در شرکت های پخش ممکن است چند مکان متفاوت در یک کامیون بارگیری شده باشد مقرر گردید پیشنهاد آزاد سازی کد پستی ۲ برای شرکت های پخش و یا استفاده از کد سامانه جامع انبارهای وزارت صمت برای حمل بار چند مقصده توسط شرکت های پخش به شورای گفت و گوی ملی ارسال شود.	۷
استانی	کلیه تشکل های مشمول قانون معافیت های مالیاتی اتاق اصناف سازمان جهاد کشاورزی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سازمان صمت تعاون روستایی اداره شیلات	مقرر گردید کلیه تشکل های مرتبط با بخشنامه فعالیت های مشمول معافیت حق بیمه سهم کارفرما تا میزان ۵ نفر مصوب ۱۳۶۹/۰۲/۰۲ و اصلاحیه های آن در سال ۸۱ و ۹۰ هر سال قبل از تهیه لایحه بودجه از سوی دولت تعداد کارگاه های جدید را شناسایی و پیش بینی کنند و برای پیش بینی بودجه در اختیار تأمین اجتماعی قرار دهند.	۸